
                                          
COMUNE DI PALMA DI MONTECHIARO

Provincia di Agrigento

                     
Registro Generale

N.1374  del  11/12/2014 

ORIGINALE   DETERMINAZIONE  DEL  CAPO SETTORE   U.T.C

N°442  del 5/12/2014

Oggetto: lavori urgenti per l’abbattimento delle palme distrutte dal punteruolo rosso-
    CIG: [60461321F7] - Approvazione computo.

Anno 2014

L’anno duemilaquattordici   il giorno  cinque del mese di dicembre alle ore  ////////// 
nella sua stanza 

IL DIRIGENTE  U.T.C.
Visto l’O.R.EE.LL.:
Visto il D.Lgs n.267/2000;
Visto il  vigente Regolamento comunale di contabilità, approvato con deliberazione di C.C n. 
83/2006 
Vista la deliberazione consiliare n.76/2014 di approvazione bilancio
Vista  la  deliberazione  della  Giunta  municipale  n.4  del  13/1/2014  di  approvazione 
P.E.G. provvisorio
Vista la determina sindacale n.26 del 2/7/2013

Premesso che:
nel centro urbano sono presenti numerose piante d’alto fusto che necessitano 

di  interventi di  potatura e sistemazione a salvaguardia della pubblica incolumità, 
nelle morre dell’esecuzione di detti interventi programmabili,  è stato effettuato un 
censimento  per  individuare  gli  interventi  non  procrastinabili  da  effettuare  con 
urgenza;

Visto il verbale di urgenza ai sensi dell’art.175 del D.P.R. 5 ottobre 2010 n.
207,  con  il  quale  il  tecnico  responsabile  ha  individuato  le  piante  sulle  quali 
intervenire con l’abbattimento senza ulteriore indugio, con allegato computo di spesa 
dell’importo complessivo di €.6.241,21;
Dato  atto  che,  nella  considerazione  che  l’ufficio  non  dispone  dei  mezzi  né  del 
personale necessario alla esecuzione dei lavori di che trattasi, occorre procedere, per 
l’individuazione  della  ditta  cui  affidare  i  lavori,  mediante  procedura  negoziata  di 
cottimo fiduciario ;
Visto:

l’art.175 del D.P.R. 5 ottobre 2010, n.207
l’art.125, comma 8, del D.Lgs n.163/2006 e ss.mm.ii.
il vigente Regolamento per l’acquisizione in economia di beni, servizi e lavori 

approvato con deliberazione consiliare n.57/2013;

DETERMINA



Di  approvare  il  computo  metrico  dei  lavori  urgenti  di  abbattimento  delle  palme 
distrutte dal punteruolo rosso  - CIG:  [60461321F7]  - dell’importo complessivo di €.
6.241,21 IVA compresa;
  Di procedere per l’affidamento dei lavori di che trattasi mediante procedura 
urgente di cottimo fiduciario:

Di impegnare la somma di €.6.241,21  al cap.__________  imp.n._____________.

     
    Il Dirigente UTC

         (Arch. Francesco Lo Nobile )

ATTESTAZIONE FINANZIARIA 
Si appone visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria così come previsto dal 4°  
comma art.151 D. L.gs. 267/2000.

Il Responsabile del servizio finanziario 
Dott. Rosario Zarbo



Il sottoscritto Segretario Comunale 

CERTIFICA 

Che  la  presente  determinazione  è  stata  pubblicata  all’albo  pretorio  per  giorni  15 
consecutivi dal  _________ al ____________

   Il Messo Comunale Il Segretario Comunale
 

Dalla Residenza Municipale, lì _______________

E’ copia conforme all’originale, da servire per uso amministrativo. 

Il Segretario  Comunale 


	                                          
	COMUNE DI PALMA DI MONTECHIARO
	                     
	Registro Generale
	ORIGINALE   DETERMINAZIONE  DEL  CAPO SETTORE   U.T.C
	Oggetto: lavori urgenti per l’abbattimento delle palme distrutte dal punteruolo rosso-
		    CIG: [60461321F7] - Approvazione computo.
	Anno 2014
	IL DIRIGENTE  U.T.C.
	DETERMINA

